PROP. DB-VENTIEL
INSCHROEFUITVOERING
PROP. PRESSURE RELIEF VALVE
CARTRIDGE VERSION
Beschreibung
Mit dem vorgesteuerten Proportional - Druckbegrenzungs-
ventil der Baugröße 08 können Drücke proportional zum
Magnetstrom eingestellt werden. Erreicht der an

in Vorbereitung
Kennlinien
lieferbare Ausführungen / Typenschlüssel
EEPDBS 10 – 315 – * – 24V / *
Proportional-Druckbegrenzungsventil, vorgesteuert,
Baugröße 10
Druck-
Einstellbereich
Konstr.-
stand
Nenn-
spannung
Sonderaus-
führungen
lieferbare Ausführungen:     25  =   25 bar    12V = 12 V DC  FNH =
     45  =   45 bar    24V = 24 V DC  feststellbare
Einschraubventil EEPDBS 10    70  =   70 bar      Nothandbet.
 = Stufenbohrung T-3A   115  = 115 bar
  175  = 175 bar
in Rohrleitungsgehäuse EEPDBS 10-.... -XXX             1)  210  = 210 bar
 = Einschraubventil mit Gehäuse  275  = 275 bar
   315  = 315 bar
in Zwischenplatte          2) EEPDBS 10-.... -XXX             1)
= Einschraubventil mit
    Zwischenplatte NG 10
in Aufbauplatte              2) EPDBSA 10
= Einschraubventil mit
   Aufbauplatte NG 10
1) XXX = Gehäuse- bzw. Zwischenplattentyp. Anhand dieses Codes können Sie korrekt bestellen. Aus logistischen
    Gründen werden Ventil und Rohrleitungsgehäuse/ Zwischenplatte jedoch auf allen Papieren getrennt aufgeführt.
2) Maße und Gewichte der Zwischen- und Aufbauplatten siehe folgendes Maßblatt: EPDB-10-MP
Abmessungen
EEPDBS 10-... Einschraubventil
 H4-921202
EEPDBS 10-...-CA* Einschraubventil mit Rohrleitungsgehäuse
H3-021703
EEPDBS 10-...-CE* Einschraubventil mit Rohrleitungsgehäuse    Anschluss P durchgehend
 H3-023304
Beschreibung
FLUID TEAM liefert auch vorgesteuerte Ventile mit
großer Nennweite. Dies sind insbesondere Proportional-
Druckbegrenzungsventile bis 760 l/min und Proportional-
Druckregelventile bis 320 l/min.
Diese bestehen aus einem mechanischen Einschraub-
ventil in welches ein Proportional-Pilotventil integriert ist.
Es sind vielfältige Kombinationen mit unterschiedlichen
technischen Eigenschaften realisierbar.
lieferbare Ausführungen ______________________________________________________________________________
Proportional-Druckbegrenzungsventile
! NG 16  max. 380 l/min
Einschraubventil Stufenbohrung T-16A, T-17A
Rohrleitungsgehäuse (auch mit SAE-Flanschbild)
Zwischenplatten NG 16 (DIN 24340 A16, CETOP/ISO 7)
! NG 25  max. 760 l/min
Einschraubventil Stufenbohrung T-18A, T-19A
Rohrleitungsgehäuse (auch mit SAE-Flanschbild)
Zwischenplatten NG 25 (DIN 24340 A25, CETOP/ISO 8)
Proportional-Druckregelventile
! NG 16  max. 160 l/min
Einschraubventil Stufenbohrung T-17A
Rohrleitungsgehäuse (auch mit SAE-Flanschbild)
Zwischenplatten NG 16 (DIN 24340 A16, CETOP/ISO 7)
! NG 25   max. 320 l/min
Einschraubventil Stufenbohrung T-19A
Rohrleitungsgehäuse (auch mit SAE-Flanschbild)

105
25
lieferbare Ausführungen / Typenschlüssel
EEPDBDS 02 – 350 – * – 24V / *
Proportional-Druckbegrenzungsventil, direkt-
gesteuert, Baugröße 02, Bohrung T-8A
Druck-
Einstellbereich
Konstr.-
stand
Magnet-
ausführung
Sonderaus-
führungen
    25 =   25 bar    24V    = 24 V DC
   105 = 105 bar    24VK = 24 V DC mit
 160 = 160 bar                  Kabelschwanz
   210 = 210 bar    12 V auf Anfrage
   275 = 275 bar
   350 = 350 bar
Abmessungen
Eine Fertigungszeichnung der Stufenbohrung finden Sie in Kapitel 12. H4-954301
Beschreibung
Mit dem Proportional-Druckbegrenzungsventil EEPDBD
03 können Drücke proportional zum Magnetstrom
eingestellt werden. Das EEPDBD 03 ist ein direkt
gesteuertes Ventil, bei dem die Kraft des Magneten direkt

In Zwischen- und Aufbauplatten können sich, bedingt durch das Gehäuse- p, höhere Werte ergeben!
Kennlinien
lieferbare Ausführungen / Typenschlüssel
EEPDBD-05 – 175 – * – 24V / *
Proportional-Druckbegrenzungsventil, direkt gesteuert,
Baugröße 05
Druck-
Einstellbereich
Konstr.-
stand
Nenn-
spannung
Sonderaus-
führungen
lieferbare Ausführungen:      25  =   25 bar    12V = 12 V DC  FNH =
      45  =   45 bar    24V = 24 V DC  feststellbare
Einbauventil EEPDBD 05     70  =   70 bar      Nothandbet.
    115  = 115 bar    24VJ = AMP jr.
Einschraubventile EEPDBDS 05   = Stufenbrg. T-10A       175  = 175 bar
    210  = 210 bar
 EEPDBDM 05   = Stufenbrg. C-10-2   275  = 275 bar
   315  = 315 bar
 EEPDBDL 05   = Stufenbrg. M20x1,5
in Verrohrungsgehäuse EPDBDR 05   = Einbauvent. mit Geh.
2)
 EEPDBDS 05-.... -XXX          1)
 = Einschraubventil mit Gehäuse
in Zwischenplatten/ ZEPDBD 05/04   = Zwischenplatte NG 4
    Aufbauplatten
1) XXX = Gehäuse- bzw. Zwischenplattentyp. Anhand dieses Codes
können Sie korrekt bestellen. Aus logistischen Gründen werden Ventil
und Rohrleitungsgehäuse/ Zwischenplatte jedoch auf allen Papieren
getrennt aufgeführt.
2) EPDBDA-05/04   = Aufbauplatte NG 4
 ZEPDBD 05/06   = Zwischenplatte NG 6
 EEPDBDS 05-.... -XXX          1)
 = Einschraubventil mit Zwischenplatte
 EPDBDA 05/06   = Aufbauplatte NG 6
2) Maße und Gewichte siehe folgende Maßblätter:
EPDBD-05-MR    (Rohrleitungsgehäuse)
EPDBD-05-MP    (Zwischen- und Aufbauplatten)
Abmessungen
EEPDBD 05-... Einbauventil
Gewicht: 0,68 kg H4-951703
EEPDBDS 05-... Stufenbohrung T-10A
Gewicht: 0,70 kg H4-914201
EEPDBDM 05-... Stufenbohrung VC-10-2
Gewicht: 0,71 kg H4-944701
EEPDBDL 05-... Stufenbohrung M20x1,5
Gewicht: 0,69 kg H4-914202
Eine Beschreibung der feder-belasteten Not-Handbetätigung (mechanischen Grundeinstellung) finden Sie in Kapitel 12.